

СТРАХОВОЙ ПОЛИС № 096ПР1900000029 - 164
К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЧЛЕНОВ
САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА ПРИЧИНЕНИЕ ВРЕДА ВСЛЕДСТВИЕ НЕДОСТАТКОВ РАБОТ,
КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
№ 096ПР1900000029 от 15.12.2021 г.

Настоящий Страховой полис удостоверяет, что в рамках Договора страхования гражданской ответственности членов саморегулируемой организации за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №096ПР1900000029 от 15.12.2021 г. (далее – Договор страхования), заключенного между Страховщиком и Страхователем, застрахованной является ответственность **ООО "М2 Инжиниринг"** на следующих условиях:

СТРАХОВАТЕЛЬ: Саморегулируемая организация Ассоциация «Проектировщики оборонного и энергетического комплексов» (краткое наименование - СРО «АПОЭК»)

Место нахождения: 117420, г.Москва, ул.Наметкина, д.10А, корпус 1, помещение № 31, 34, 36, 37, 39, 43
ИНН 5047170494

СТРАХОВЩИК: ООО СК «Сбербанк страхование», Лицензия СИ № 4331 от «12» октября 2020 г.

Место нахождения: 121170, г.Москва, ул.Поклонная, д.3, корп.1, 1 этаж, помещение 3
ИНН 7706810747.

ЗАСТРАХОВАННОЕ ЛИЦО: ООО "М2 Инжиниринг"

ИНН: 7743767514

А также иные Застрахованные лица, указанные в Договоре страхования.

ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ:

Правила страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №68, утвержденными приказом Страховщика от «20» марта 2020 г. №51.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ:

С «15» декабря 2021 г. по «14» декабря 2022 г.

ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Работы по подготовке проектной документации объектов капитального строительства, поименованные в соответствующем договоре подряда, действовавшего на момент выполнения работ, включая указанные работы на особо опасных и технически сложных, уникальных объектах, объектах использования атомной энергии, или осуществлении функций технического заказчика в отношении такого объекта, в том числе вреда вследствие разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения, объекта незавершенного строительства, нарушения требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства.

СТРАХОВАЯ СУММА, ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

Страховая сумма по Договору страхования в целом составляет: 300 000 000 (Триста миллионов) руб. 00 коп. и является общей страховой суммой по всем страховым случаям и для всех Застрахованных лиц, указанных в Договоре страхования.

Лимит ответственности – 20 000 000 (Двадцать миллионов) руб. 00 коп. Франшиза: не установлена.

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:

Объектами страхования являются:

- имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные с его обязанностью в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации, возместить вред, причиненный Застрахованным лицом жизни и здоровью физических лиц, имуществу юридических и физических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей природной среде, жизни и здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, вследствие недостатков работ, допущенных Застрахованными лицами при осуществлении Застрахованной деятельности;

- имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные с его обязанностью удовлетворить Регрессное требование Регредиента/страховщика Регредиента, предъявленные ему в соответствии со ст.60 ГрК РФ в связи с причинением вреда Третьим лицам вследствие недостатков работ, допущенных Застрахованным лицом при осуществлении им Застрахованной деятельности.

- имущественные интересы Страхователя (Застрахованных лиц), связанные с несением судебных расходов на защиту, которые Страхователь (Застрахованные лица) понес или должен будет понести в связи с предъявлением ему требований о возмещении вреда Третьим лицам и/или Регрессного требования Регредиента/страховщика Регредиента по предполагаемым и произошедшим страховым случаям, в связи с наступлением которых предусмотрена выплата страхового возмещения в соответствии с Договором страхования.

Все прочие условия по страхованию ответственности Страхователя и Застрахованных лиц определены в Договоре страхования и Правилах страхования.

От Страховщика:

Для
подписи
№1 / **Решетникова Н.В.** /

М.П.

